СОГЛАШЕНИЕ О ЗАДАТКЕ

г. Тверь                                                                                                                     «____» ___________2023 года

Конкурсный управляющий Муниципального унитарного предприятия Кимрского района «Патриот» (ИНН 6927009029, ОГРН 1156952021600, адрес: 171543, Тверская область, Кимрский р-он, Красновское с/п, с.Красное, ул.Лесная, д.2, каб.2) Дронов Олег Владимирович, действующий на основании решения Арбитражного суда Тверской области по делу № А66-2195/2020 от 02 октября 2020 года, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _______________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения.

1.1. В соответствии с условиями настоящего соглашения Заявитель для участия в закрытых торгах по продаже следующего имущества:

Лот №1: Права требования МУП «Патриот» задолженности с физических лиц (население) по коммунальным услугам в размере 15 507 949 руб. 68 коп.

В случае изменения размера требований (в т.ч. в случае частичного погашения задолженности) продажная стоимость подлежит изменению пропорционально изменению размера задолженности,

далее «Предмет торгов», проводимых на электронной площадке Межрегиональная Электронная Торговая Система (далее - УТП), сайт в сети Интернет: https://www.m-ets.ru в форме посредством публичного предложения, ограниченного по составу участников лицами, указанными в части 18 статьи 155 Жилищного кодекса Российской Федерации, перечисляет денежные средства в размере 10 (Десять) процентов от цены лота, действующей в соответствующий период, в котором подается заявка на участие в торгах, далее – «Задаток», а Организатор торгов принимает Задаток.

1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате Предмета торгов.

2. Порядок внесения задатка.

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем исключительно денежными средствами по следующим реквизитам: МУП «Патриот» (ИНН 6927009029, КПП 692701001), расчетный счет № 40702810263000017382 в Тверское отделение №8607 ПАО Сбербанк г. Тверь, к/с 30101810700000000679, БИК 042809679, назначение платежа: «Задаток на участие в торгах по продаже имущества МУП «Патриот» по лоту №1». Для участия в торгах Заявитель обязан обеспечить поступление задатка на указанный счет не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах для соответствующего периода проведения торгов, в котором подается заявка на участие в торгах.
2.2. Задаток считается внесенным с даты зачисления всей суммы задатка на указанный счет Организатора торгов.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, является выписка со счета Организатора торгов.
3. Порядок удержания и возврата задатка.

3.1. Организатор торгов возвращает задаток Заявителю, за исключением победителя торгов, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

3.2. Внесенный задаток возвращается в случаях, когда Заявитель не допущен к участию в торгах, Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, отозвал заявку до момента окончания приема заявок либо когда торги не состоялись.

Задаток не возвращается Заявителю (признанному победителем торгов; являющемуся единственным участником торгов) в следующих случаях:

- в случае отказа или уклонения Заявителя от подписания договора купли-продажи в течение 5 (пяти) дней со дня получения предложения Организатора торгов о заключении такого договора. Датой получения предложения о заключении договора купли-продажи победителем торгов считается срок не позднее 10 (Десяти) рабочих дней с даты направления конкурсным управляющим предложения о заключении договора купли-продажи победителю торгов;

- в случае неуплаты Заявителем (признанному победителем торгов; являющемуся единственным участником торгов) полной стоимости имущества/лота в установленный срок после подписания договора купли-продажи.
3.3. Внесенный Заявителем, признанным победителем торгов; являющимся единственным участником торгов, задаток засчитывается в счет оплаты Предмета торгов при подписании договора купли-продажи.
4. Срок действия соглашения.

4.1. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.

4.2. Отношения между сторонами по настоящему соглашению прекращаются после исполнения ими всех условий настоящего Соглашения.
5. Заключительные положении.
5.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего соглашения, разрешаются сторонами путем переговоров. При недостижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Тверской области либо Центральном районном суде города Твери.
5.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой у Заявителя.

5.3. Отношения сторон, не урегулированные настоящим Соглашением, регулируются действующим законодательством РФ.
6.  Адреса и реквизиты Сторон.
	Организатор торгов

	Заявитель

	МУП Кимрского района «Патриот»

171543, Тверская область, Кимрский р-он,

Красновское с/п, с.Красное, ул.Лесная, д.2, каб.2,

ИНН 6927009029, КПП 692701001
ОГРН 1156952021600

Расчетный счет № 40702810263000017382
в Тверское отделение № 8607 ПАО Сбербанк г. Тверь, к/с 30101810700000000679,

БИК 042809679

	________________________________

_________________________________

ИНН ___________ КПП ___________

р/с ________________ в ___ №______ к\с ______________________________
БИК__________________,

	Конкурсный управляющий

МУП «Патриот»

______________________ О.В. Дронов
	____________________/____________/